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Adschman 

1179 10 Riyals 1970.  100. Geburtstag von Lenin.  Schön 9.  KM 9................................................. Vorzüglich - prägefrisch 70,-

1180 5 und 7 1/2 Riyals 1970.    Zum Tode von Gamal Abd El Nasser    Schön 11 und 12.    KM 12 und 13.   LOT  2  Stück.
.................................................................................................................................................................. Polierte Platte- 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1181 5 Riyals 1971.  UNESCO - Rettet Venedig.  Schön 33.  KM 27.................................................................Polierte Platte 50,-

 

 

 

Ägypten 
 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5088. 

 
Republik seit 1953 

 5  Pfund (Gunayh) 1402 AH (1982).  GOLD  (22,84g FEIN).    Rückkehr  der  Halbinsel  Sinai.   Schön 260.   Fb. 82.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 750,-

1182 LOT von 54 Großsilbermünzen seit 1917; u.a.  10 Piaster 1917 (vz)  und  1920 H;  20 Piaster 1917,  1923  und  1933.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 400,-

1183 LOT von 139 Kleinmünzen seit 1917, darunter 18 Silbermünzen....................................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-

Äquatorial Guinea 

1184 1 bis 50 Pesetas 1969(4); 1 bis 10 Ekuele 1975 (3);   5 bis 100 Francos 1985/86 (4);  1000  Francos  1991  "Branden-
burger Tor" und 7000 Francos 1993 "Elefant".  LOT 13 Stück. ....................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 30,-

1185 75 Peseten 1970;  7000 Francos  1991,  1992  und  1994.   Schön  11,  69,  79.   KM  8,  70,  80,  85.    LOT  4  Stück.
..................................................................................................................................Polierte Platte- und Polierte Platte 40,-

 
 

 

 

Äthiopien 

 Menelik II. 1889 – 1913     

1186 Birr 1889 A.  KM 5. .......................................................................................................................................... Vorzüglich 80,-
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Äthiopien 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5089. 

Haile Selassie 1930 - 1936 und 1941 - 1974    

 200 Dollar 1966. Geburtstag und Regierungsjubiläum. GOLD. (72 g FEIN). KM 42. Fb. 30. .................Polierte Platte** 2.500,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1187 Typensammlung von 21 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen. .......................................... Sehr schön bis prägefrisch 30,-

 

 

Afghanistan 
 Abdir Rahman 1880 – 1901 

1188 Tilla 1316 H (1898 AD). 4,58 g. GOLD  KM 822. Fb. 23. ..................................................................... Fast vorzüglich** 260,-

1189 Tilla 1316 H (1898 AD). 4,56 g. GOLD  KM 822. Fb. 23. .......................................................................... Sehr schön+** 170,-

 Amanullah 1919 – 1929 

1190 2 Tilla 1298 S (1920 AD). 4,56 g. GOLD  KM 822.  Fb. 23. ..........................................................................Vorzüglich** 450,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Positionen finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5090 und 5091. 

 5 Amani 1299 S (1921 AD). Stern über Tughra. 22,96 g. GOLD  KM. 890. Fb. 29. .................. Kl. Kratzer, vorzüglich* 2.000,-

 5 Amani 1299 S (1921 AD). 5 über Tughra. 22,87 g.  GOLD  KM. 889. Fb. 29. ....................................Fast vorzüglich* 2.000,-
 

 
 
 
 
 
 

 
 

1191 2 Amani 1299 S (1921 AD). 9,18 g. GOLD  Schön 39.  KM 888.  Fb. 30. ....................................................Vorzüglich** 380,-

1192 2 Amani 1299 S (1921 AD). 9,14 g. GOLD  Schön 39.  KM 888.  Fb. 30. ....................................................Vorzüglich** 380,-
 
 
 
 
 
 
 

1193 1/2 Amani 1299 S (1921 AD). 2,25 g. GOLD  Schön 37.  KM 886.  Fb. 32. .................................. Kl. Rdf., vorzüglich** 140,-

1194 Amani 1304 S (1926 AD). 5,98 g.  GOLD  Schön 49.  KM 912. Fb. 34. .......................................................Vorzüglich** 280,-
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Afghanistan 

1195 Amani 1304 S (1926 AD). 5,98 g.  GOLD  Schön 49.  KM 912. Fb. 34. .......Leicht justiert, sehr schön - vorzüglich** 240,-

1196 1/2 Amani 1304 S (1926 AD). 3,01 g. GOLD  Schön 48.  KM 911.  Fb. 35. .................................................Vorzüglich** 140,-

1197 1/2 Amani 1304 S (1926 AD). 3,01 g. GOLD  Schön 48.  KM 911.  Fb. 35. ........................................ Fast vorzüglich** 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Muhammad Nadir 1929 – 1933 

1198 20 Afghani 1350 H (1932 AD). 5,95 g. GOLD  Schön 66.  KM 925.  Fb. 37. ......................... Sehr schön - vorzüglich** 240,-

 Muhammad Zahir 1933 – 1973 

1199 6 Grams (1,5 Tilla) 1313 S (1935 AD). 5,93 g. GOLD  Schön 74.  KM 933.  Fb. 39...Hksp., sehr schön - vorzüglich** 200,-

1200 4 Grams.  (1 Tilla).  1315 S (1937 AD). 4,01 g. GOLD  Schön 75.  KM  935.  Fb. 41............Vorzüglich - prägefrisch** 170,-

1201 4 Grams.  (1 Tilla).  1317 S (1939 AD). 4,01 g. GOLD  Schön 75.  KM 935.  Fb. 41.............Vorzüglich - prägefrisch** 170,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5092. 

 8 Grams 1339 S/1380 H (1961 AD). 7,9 g. GOLD  KM. 952. Fb. 42. .....................................................Polierte Platte** 800,-
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1202 8 Grams  (2 Tilla).  1339 S/1380 H (1961 AD). 7,9 g.  GOLD    Schön 91.    KM 952.    Fb. 42.
..................................................................................................................................... Polierte Platte, leicht berieben** 600,-

1203 4 Grams.  (1 Tilla).  1339 S/1380 H (1961 AD). 3,94 g. GOLD  Schön 951.  KM 952 Anm. ("regarded as 'mint sports'"). 
Fb. -. ............................................................................................................................ Polierte Platte, leicht berieben** 350,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

1204 LOT von 26 verschiedenen Münzen.  Darunter Rupie 1298, 1347; 2 1/2 Rupien 1300. .............Schön bis prägefrisch 50,-

 

 

 

        Albanien 

1205 20 Franka Ari 1927 V, Wien.  (5,8 g FEIN).  GOLD  Schön 11.  KM 12.  Fb. 6. .................................Fast prägefrisch** 380,-

1206 10 Franka Ari 1927 R, Rom.  (2,9g FEIN).  GOLD  Schön 9.  KM 9.  Fb. 3. ..........................Vorzüglich - prägefrisch** 280,-

1207 10 Leke 1991.  Olympische  Spiele  –  Springreiter   - erhabene   und   vertiefte   Prägung -  (die  Bildseiten  passen 
ineinander).  Schön 71 und 72.  KM 68 und 69.  LOT 2 Stück im Originaletui...............................................Prägefrisch 240,-
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Andorra 

1208 10 Diners 1993 und 20 Diners 1993 (Silber mit 1,5 g Goldinlay).     Hl. Georg    Schön  96  und  97.    KM  89  und 90. 
LOT 2 Stück.  Jeweils mit Zertifikat. .............................................................................. Polierte Platte und prägefrisch 60,-

1209 10 Diners 1994 und 20 Diners 1994 (Silber mit 1,5 g Goldinlay).   König Petrus III. von Aragon   Schön 108 und 109. 
KM 99 und 100.  LOT 2 Stück.  Jeweils mit Zertifikat.................................................... Polierte Platte und prägefrisch 60,-

1210 25 Centims 1986; Diner 1983, 1997; 2 Diners 1987 (2),  1988;  5 Diners  1986  und  10 Diners  1986.    LOT  8  Stück.
.........................................................................................................................................Prägefrisch bis Polierte Platte 30,-

Angola 

1211 Portugiesisch bis 1975   1 Macuta 1814; 5 Centavos 1921; 20 Cent. 1921 und 50 Centavos 1927.  LOT 4 Stück.
...........................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 50,-

Australien 
 Viktoria 1837 – 1901 

1212 Sovereign 1890  S, Sydney.  GOLD  (7,32 g FEIN.)  Spink 3868C. KM 10. Fb. 19................................... Vorzüglich+** 250,-

1213 Sovereign 1893  M, Melbourne.  GOLD  (7,32 g FEIN).  Spink 3867C. KM 13. Fb. 16. ... Kleiner Kratzer, vorzüglich** 240,-

 Elisabeth II. seit 1952 

1214 5 Dollars 2000 (geprägt 1997 bis 2000).    Olympische Spiele - Sydney    LOT  26  verschiedene.    In einem Ordner.
.......................................................................................................................... Prägefrisch jeweils im Originalrahmen 70,-

1215 30 Dollars 2006 (1 Kilogramm SILBER Farbmünze).   Schön  970.    KM  1896.    Lunar - Serie I   Jahr  des  Hundes
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 500,-

1216 5 Dollars 2008 (1/25 Unze, 1,24g FEIN).  GOLD Australien entdecken 3. Ausgabe - Fauna. Delphine, Mulgaschlange, 
Kranich, Dingo und Kragenechse.    Schön 1258  bis  1262.   KM 1186  bis  1190.    Friedberg  B 62.    Im Originaletui.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 200,-

Bahamas 

1217 Elisabeth II., seit 1952    5 Kleinmünzen (PP);  Silbermünzen :  50 Cents 1966, 1975, 1977;  1 Dollar 1966, 1969, 
1977; 2 Dollars 1977 und 1995 "Olympiade".  LOT 13 Stück. ...........................Vorzüglich bis meist Polierte Platte 40,-

Belgien 
 Leopold I. 1831 – 1865 

1218 Bronzemedaille 1831 (unsigniert) auf den belgischen Aufstand zur Unabhängigkeit vom Hause Nassau.   COURAGE -
ET FORCE, Löwe mit Freiheitsfahne, im Abschnitt: RÉVOLUTION BELGE / 1830. // Im Eichenkranz: SOCIÉTÉ / DES 
VRAIS  PATRIOTES, /  INSTITUÉE /  SOUS  LA  PROTECTION /  DE  LÉOPOLD  Ier /  ROI  DES  BELGES. /  1831. 
49 mm. 59,42 g........................................................................................................................Etwas fleckig, vorzüglich 50,-
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Belgien 
 L O T S      L O T S      L O T S 

1219 Typensammlung  von  116  Münzen.     Darunter  22  Silbermünzen.    Beigegeben  Belgisch - Kongo,   5  Münzen.  
LOT 121 Stück.  In einem Album................................................................................................Schön bis prägefrisch 140,-

 

1220 Kurssatz 1975, 77(2), 78, 79, 80.  LOT 6 Sätze................................................................................... Prägefrisch Orig. 25,-

Belgisch - Kongo 
 Leopold II. 1885 – 1909 

1221 1, 2, 5, 10 Centimes 1888 und 2 Francs 1891(ss+).  LOT 5 Stück. ................... 1x ss+ sonst vorzüglich - prägefrisch 100,-
 

 LOTS     LOTS     LOTS 

1222 1 Centime 1919 (prfr); 5 Centimes 1911; 10 Centimes 1911; 20 Centimes 1911; 50 Centimes 1926; 1 Franc 1926, 44, 
1946, 49; 2 Francs 1943, 47; 5 Francs 1936, 47, 52.  LOT 14 Stück. ........................................................Ø sehr schön 40,-

Benin 

1223 200 Francs  1993;   500  Francs  1996,  1997  und  1000  Francs  1996.    Schön  18,  31,  33,  42.     KM  10,  19,  31. 
LOT 4 Stück. ............................................................................................................ Prägefrisch und 3x Polierte Platte 35,-

Bhutan 

1224 5 Sertrum 1993.  (4,53 g FEIN).  GOLD  Fußball WM - Kopfballszene$0.  Schön 64.  KM 71.  Fb. 14.....Polierte Platte 140,-

1225 LOT von 14 modernen Münzen.   Darunter 3 Rupien 1966; 15 Rupien 1974; 30 Rupien 1975; 200 Ngultrums 1996 (2).
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 30,-

Biafra 

1226 3 Pence, 1 Shilling und 2 1/2 Shillings 1969.  Schön 1, 3, 4.  KM 1, 2, 4.  LOT 3 Stück. .... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

 

 

 

 

Brasilien 
 Republik, seit 1889 

1227 Bronzemedaille 1909  (A. G. Girardet).     INAUGURACAO  DO  EDIFICIO  -  SOCIAL  NA  AVENDA  CENTRAL,  das 
Gebäude zwischen Musen, im Fundament : RIO  DE  JANEIRO  1909. /  ASSOCIACAO  DOS  EMPREGANDOS NO 
COMMERCIO - DO RIO DE JANEIRO - 1880 - 1909, Anker, Merkurstab, Rad, Füllhorn, Bücher u.a. 45 mm.  49,18 g.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

Britisch Ostafrika 

1228 LOT von 30 Münzen.  Darunter 50 Cents 1913. ............................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 50,-

Britisch Westafrika 

1229 LOT von 40 Münzen.  Darunter 1/2 Penny 1911; 3 Pence 1913, 1914; 6 Pence 1913, 19, 35; Shilling 1916; 2 Shillings 
1916, 1923........................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-
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Brunei 

1230 Typensammlung von 26 Münzen.  Darunter 1 Ringgit 1970 "Miniaturkanone" (PP-).........................Meist prägefrisch 30,-

Bulgarien 
 Ferdinand I. 1887 – 1918 

1231 20 Leva 1894, Kremnitz  (5,8 g FEIN).  GOLD  KM 20.  Fb. 3. ................................................................... Sehr schön** 220,-

 Volksrepublik 1946 – 1989 

1232 50 Leva 1981.  1300  Jahre  Bulgarien    Schön  124,  128,  137,  140.    KM  135,  136,  137,  138.    SATZ  4  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

Ceylon 

1233 10 Cents 1893, 97, 1907, 27, 41; 25 Cents 1893, 1910, 19;  50 Cents 1903, 28, 29, 42 und 12 moderne Kleinmünzen. 
LOT 24 Stück. ................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

 

 

 

 

 

 

 
China 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5093. 

Banknote,   Deutsche  Auslandsbanken.    Deutsch – Asiatische Bank,   Filiale  Shanghai  1907 – 1914    

200 Dollar 1.7.1914.  Mit KN 12467 (nicht ausgegeben).  Rosenberg 1048.   Äußerst selten……………………….…….
.............................................................................................Längst- und Mittelknick sonst kaum gebraucht 5.000,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1234 Republik – Zentralausgaben,   Dollar, Jahr 3 (1914).  Schön 33.  Y. 329. ............................................ Vorzüglich 40,-

 Volksrepublik seit 1949 

1235 35 Yuan 1979.  Schön 12.  KM 8.  Jahr des Kindes  In Kapsel................................................................Polierte Platte 250,-
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China 

1236 1 Yuan (Messing) 1980.  SATZ 8 Stück.  Nationales Olympisches Komitee und Olympische Winterspiele in Lake 
Placid  Schön 14 bis 17, 19 bis 22.  KM 29 bis 32, 19 bis 22.  In Kapseln. ................. Polierte Platte, teilweise Flecke 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1237 20 Yuan  und  30 Yuan (2)  1980.    Schön  19,  21,  27.    KM  34,  36,  26.    Olympische  Spiele    LOT  3  Stück.
...................................................................................................................................................... Polierte Platte berührt 80,-

 

1238 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien. ......................................................Polierte Platte 30,-
 

1239 25 Yuan 1982.  Schön 43 und 44.  KM 59 und 60.  Fußball WM  In Kapseln.  LOT 2 Stück. ...................Polierte Platte 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1240 5 Yuan 1984.  Schön 65 bis 68. KM 98 bis 101. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 1. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1241 5 Yuan 1985.   Schön  86  bis  89.    KM  121  bis  124.     Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
2. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-
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China 

1242 5 Yuan 1986. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte 3. Ausgabe  Schön 110 - 113.  KM 141 - 144. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1243 5 Yuan 1987.   Schön 133 bis 136.   KM  172  bis  175.     Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
4. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1244 5 Yuan 1988.   Schön 164 bis 167.   KM  207  bis  210.     Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 

5. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1245 5 Yuan 1988. Olympische Spiele - Skifahrer  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel......................................Polierte Platte 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1246 5 Yuan 1989.   Schön 204 bis 207.   KM  248  bis  251.     Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
6. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-

 

1247 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda mit Bambuszweig ........................................Prägefrisch 40,-
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China 

1248 5 Yuan 1990.   Schön 241 bis 244.   KM  310  bis  313.     Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
7. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 100,-

1249 10 Yuan 1990 P (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.   Schön 273.    KM 276.    Panda  besteigt  Felsen   In Kapsel. 
Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1250 5 Yuan 1991.   Schön 307 bis 310.   KM  377  bis  380.     Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
8. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 120,-

1251 3 Yuan 1991. GOLD    (1g FEIN).    Panda  mit  Bambuszweig    Schön  331.    KM  351.    Fb.  B 11.    Verschweißt.
...................................................................................................................................................................... Prägefrisch* 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1252 5 Yuan 1992.   Schön 356 bis 360.   KM 404 bis 408.   Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  1. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 5 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 180,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1253 5 Yuan 1992.   Schön 356 bis 358, 360.    KM 404, 406 bis 408.   Erfindungen  und  Entdeckungen  des  Altertums 
1. Ausgabe  In Kapseln.  LOT 4 Stück. .....................................................................................................Polierte Platte 120,-

1254 5 Yuan 1993.  Zwei Pandas sitzend  Schön 421.   KM  469.    1x  Normalprägung  Kupfer  und  2x  Kupfer  versilbert. 
LOT 3 Stück. ................................................................................................................................................... Vorzüglich 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1255 5 Yuan 1993.  Schön 432 bis 435.   KM 488 bis 491.    Erfindungen und Entdeckungen des Altertums  2. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 175,-
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China 

1256 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze). Panda auf Ast. Schön 521. KM 483. ............................................................Prägefrisch 25,-

1257 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 522.  KM 485.  Panda auf Felsen  In Kapsel........Prägefrisch 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5094. 

10 Yuan 1994.  GOLD  (Bi-Metall  3,11g FEIN/ 1,11g SILBER).  Drache und Feuervogel   Schön 610.    KM 625/673. 
Fb. B 93.  Mit Zertifikat. ...........................................................................................................................Polierte Platte** 500,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5095. 

100 Yuan 1994 (Kleine Jahreszahl).  (1 UNZE  31,1g FEIN).  GOLD  Schön 629.  KM 615.  Fb. B 4. Sitzender Panda
beim Verzehr einer Bambuspflanze ….………………………………………………………………………..Prägefrisch** 1.400,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5096. 

100 Yuan 1994 (Große Jahreszahl).  (1 UNZE  31,1g FEIN).  GOLD  Schön 629.  KM 615.  Fb. B 4. Sitzender Panda
beim Verzehr einer Bambuspflanze……..……………………………………………………………………..Prägefrisch** 1.400,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5097. 

100 Yuan 1995.  (1 UNZE  31,1g FEIN).  GOLD  Schön 785.  KM 719.  Fb. B 4. Hüftbild eines Pandas mit Bambus-
zweig………………………………………………………………………………………………………………..Prägefrisch** 2.000,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5098. 

100 Yuan 1996 (Große Jahreszahl).  (1 UNZE  31,1g FEIN).  GOLD  Schön 877.  KM 887.  Fb. B 4.    Junger Panda,
von einem Baum herabblickend ………………………………………………………………………………..Prägefrisch** 1.250,-

1258 3 Yuan 1997.    Schön  999.    KM  1035.     35 Jahre  World  Wildlife  Fund     Sitzender  Panda  mit  Bambuszweig. 
Beizeichen "WWF".  In Kapsel. ..................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1259 5 Yuan 1997.  (1/2 Unze Silber).  Panda in überfluteter Landschaft  Schön 1000.  KM 993.  In Kapsel. ..Prägefrisch 25,-

1260 10 Yuan 1997 (Silberunze).  Schmale Jahreszahl mit Serifen.  Schön 1001.   KM 986.   Panda  nach  links  im  Wald
In Kapsel.........................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-
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China 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5099. 

100 Yuan 1998 (Große Jahreszahl ohne Serifen).  (1 UNZE  31,1g FEIN).  GOLD    Schön 1099.   KM 1130.   Fb. B 4. 
Panda mit Bambuszweig auf Felsenvorsprung lagernd  Verschweißt................................................. Prägefrisch** 1.500,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5100. 

20, 50, 100, 200 und 500 Yuan 2001.  GOLD  (1/20 bis 1 Unze, Farbmünzen, 59,09g FEIN).   Schön  1270  bis  1274. 
KM 1367 bis 1369, 1371, 1372.  Panda aus Bambuspflanzung hervorkommend  SATZ 5 Stück.  Im Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 2.000,-

 
 
 
 
 
 

1261 50 Yuan 2003.  PLATIN  (1/20 UNZE  1,55 g FEIN). Schön 1375. KM 1470. Fb. B 36. Panda von vorn ...Prägefrisch 75,-

1262 20 Yuan 2004.  GOLD  (1/20 UNZE  1,55 g FEIN).  Schön 1420.  KM 1529.  Fb. B 18.    Pandamutter  bei  der  Lieb-
kosung ihres Nachwuchses  In Kapsel. ...............................................................................................Polierte Platte** 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5101. 

500 Yuan 2005 GOLD  (1 Unze.  31,1 g FEIN).  Schön 1475.  KM 1582.  Fb. B 14.  Sitzender Panda mit stehendem
Jungtier ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 1.100,-

 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5102. 

500 Yuan 2006.  (1 UNZE  31,1g FEIN). GOLD  Schön 1512. KM 1657. Fb. B 14. Zwei Pandas mit Bambuszweigen
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 1.100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1263 10 Yuan 2007 (Silberunze).  Schön 1548.  KM 1706.  Panda  mit  Jungtier  beim  Verzehr  von  Bambus  In Kapsel.

........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1264 10 Yuan 2007 (Silberunze).  Schön 1548.  KM 1706.  Panda  mit  Jungtier  beim  Verzehr  von  Bambus  In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1265 10 Yuan 2007 (Silberunze).  Panda mit Jungtier beim Verzehr von Bambus   Schön  1548.   KM  1706.    In Kapsel. 
In Klapptasche "Sonder-Edition zu Ehren der Olympischen Spiele in Peking 2008" .....................................Prägefrisch 60,-

1266 10 Yuan 2008 (Silberunze).  Schön 1669.  KM 1814.  Zwei Pandas  In Kapsel. ..........................................Prägefrisch 35,-

1267 10 Yuan 2009 (Silberunze).  Schön 1716.  KM 1865.  Zwei Pandas  In Kapsel. ..........................................Prägefrisch 35,-

1268 10 Yuan 2010 (Silberunze).  Schön 1772.  KM 1931.  Panda mit Jungtier  In Kapsel.................................Prägefrisch 35,-
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China 

1269 50 Yuan 2010 (1/10 Unze.  3,11 g FEIN).    GOLD    Schön  1776.   KM  1929.     Zwei  Pandas  beim  Spielen
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 120,-

1270 10 Yuan 2011 (Silberunze).  Schön 1802.  KM 1980.  Panda mit Jungtier  In Kapsel.................................Prägefrisch 35,-

1271 50 Yuan 2011  (1/10 Unze   3,11 g FEIN).    GOLD      Schön  1806.    KM  1978.     Fb.  B 17.    Panda  mit  Jungtier
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 120,-

1272 10 Yuan 2012.  Jahr  des  Wassers  mit  dem  Drachen    Schön  1856.   KM  2022.    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1273 Weißmetallmedaille (Silber?) 2009 mit Pandamotiv.  Gewichtsangabe auf der Medaille  "80g".   Gewicht  der  Medaille 
jedoch 39 g (!!!). 59 mm.  In Plexiglasbox. Dazu versilberte Kupfermedaille (mit Farbdruck)  2010  "EXPO Panda" und 
10 Yuan 2009 (Silberunze) "30 Jahre Silber-Panda".  Jeweils im Originaletui.  Beigegeben  zwei  Bronzemedaillen mit 
Pandamotiven.  LOT 5 Stück. ................................................. 1x kleiner Fleck sonst Polierte Platte bzw. vorzüglich 50,-

Cook Islands 

1274 Elisabeth II. 1952 -   10 Dollars 1996. GOLD (1,24 g FEIN). Olympic National Park. Schön 367. KM 285. Fb. B 13.
...................................................................................................................................................................Vorzüglich** 30,-

 

 
 

Costa Rica 

1275 1500 Colones 1974.  GOLD  (30,1 g FEIN).  Ameisenbär  Schön 59.  KM 202.  Fb. 28........................... Prägefrisch** 1.000,-

 

 
Dänemark 

 Christian IV. 1588 – 1648 

1276 6 Schilling 1628 mit Dreiblatt. 1,44 g. Hede 139A. Sieg 49.2......................................................................... Sehr schön 50,-

 Christian IX. 1863 – 1906 

1277 10 Öre 1888. Hede 16A. Sieg 9.1. KM 795.1. ................................................................................................ Sehr schön 40,-

1278 10 Kronen 1898, Kopenhagen.  GOLD  (4,03 g FEIN).  Hede 9B. Sieg 1.2. KM 790.2. Fb. 296.............. Sehr schön+** 125,-

 Friedrich VIII. 1906 – 1912    

1279 10 Kronen 1908.  GOLD  (4,03 g FEIN).  Hede 2.  Sieg 2.  Schön 17.  KM 809.  Fb. 298. ...Vorzüglich - prägefrisch** 140,-

 Friedrich IX. 1948 – 1972    

1280 10 Öre 1959.  Schön 58.  KM 841. .................................................................................................................. Vorzüglich 25,-

 Margrethe II., seit 1972 

1281 500 Kronen 2012.  40. Regierungsjubiläum.  Schön 164.  KM 946.  Im Originaletui mit Zertifikat.................Prägefrisch 40,-
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Dänemark 
 L O T S      L O T S      L O T S 

1282 LOT von 63 Münzen.  Darunter 5 Öre 1884, 1890 (Rdd.), 1899, 1917;  25 Öre  1894,  1900;  1 Krone  1941 (2),  1943.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 60,-

1283 Kiste mit 427 Münzen.  Dänemark und Island.  1 Öre bis 10 Kronen.  Darunter 5 Kronen 1960; 10 Kronen 1967, 1968 
und 1972..................................................................................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 50,-

Estland 

1284 10 Krooni 1992.  Rauchschwalbe und Olympische Spiele - Zwei Segelboote.    Schön  28  und  29.    KM  25  und 26. 
LOT 2 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ...................................................................................Polierte Platte 60,-

1285 Kroon 1999;  100 Krooni  1996  und  1998.    Schön   32,  34,  37.    KM  31,  33,  36.    LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................... Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

Färöer - Inseln 

1286 J. Kjölbro, Klaksvig,  Wertmarke zu 5 Kronen o.J. (Al, 1930-33). ................................................................ Vorzüglich 30,-

1287 1,  2,  5,  10  und  25  Öre  1941,  London.    Schön  35.2  bis  39.2.    KM  1  bis  5.    Sieg  1  bis  5.    SATZ  5  Stück.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 75,-

Falkland - Inseln 

1288 Elisabeth seit 1952     25  Pfund  1986  (138,75 g Silber).    Hochzeit  von  Prinz  Andrew   und   Sarah  Ferguson. 
Schön 23.  KM 23.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...................................................................................Polierte Platte 70,-

1289  - 25 Pfund 1992 (155,6g,  5 Unzen Silber).   Schön 38.    KM 39.    400. Jahrestag  der  Entdeckung  der  Falkland-
Inseln.  Segelschiff "Desire"................................................................................................................Polierte Platte 100,-

Fiji - Inseln 

1290 Halfpenny 1934, 42, 43, 52; Penny 1934, 36, 42, 45, 52; Threepence 1947, 52;  Sixpence 1934,  43; Shilling 1934, 43; 
Florin 1934, 42 und 34 moderne Kleinmünzen.  LOT 51 Stück. ......................................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

 
Finnland 

 Alexander II. von Rußland 1855 – 1881    

1291 20 Markkaa 1879 S, Helsingfors. (5,8 g FEIN). GOLD  Bitkin 612.  KM 8.1.  Fb. 1. .............Vorzüglich – prägefrisch** 280,-

 Alexander III. von Rußland 1881 – 1894 

1292 10 Markkaa 1882 S, Helsingfors. (2,9 g FEIN).  GOLD  Bitkin 229.  KM 8.2.  Fb. 5. ..............Vorzüglich – prägefrisch* 200,-

 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

1293 20 Markkaa 1904 L, Helsingfors. (5,8 g FEIN).  GOLD  Bitkin 386.  Schön 9.  KM 9.2.  Fb. 3. ......... Vorzüglich – prfr** 280,-
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Finnland  

 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

1294 10 Markkaa 1913 S, Helsingfors. (2,9 g FEIN).  GOLD  Bitkin 394.  Schön 8.  KM 8.2.  Fb. 6............Vorzüglich – prfr* 200,-

 Republik 

1295 100 Markkaa 1996.  Helene Schjerfbeck.  Schön 83.  KM 83. ...................................................................Polierte Platte 30,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

1296 5 Penniä 1865, 66, 70, 73, 99, 1917; 10 Penniä 1897, 1905, 1910; 25 Penniä 1897, 1899,  1901,  1915,  1916,  1917.  
LOT 15 Stück. .............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 40,-

1297 5 Markkaa 1928, 1936; 10 Markkaa 1928 und 1932.  LOT 4 Stück............................................................... Sehr schön 30,-

 

 

 
Frankreich 

 Ludwig XIV. 1643 - 1715 

1298 Jeton 1715 (Cu, unsigniert) auf Admiral Ludwig Alexander von Bourbon, Graf von Toulouse. Dessen Brustbild rechts / 
Bogen ohne Pfeile vor Flußlandschaft. 29 mm. 8,39 g. Neumann 30157....................................................... Vorzüglich 40,-

1299 1/2 d'Ecu aux 8L 1691 A, Paris, mit Stern (Réformation). 13,33 g. Duplessy  1515A.................................... Sehr schön 75,-

1300 1/2 Louis d'or aux 4 L 1694 A, Paris.  GOLD  (Réformation). 3,13 g. Duplessy 1441A. Fb. 484............................Schön 250,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

1301 Ecu 1767 (Pau) und 1768 A. Dav. 1331. LOT 2 Stück. .................................. Rand bearbeitet, schön bis sehr schön 50,-

 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

1302 Rechenpfennig o.J. (Me, Reich, Nürnberg).   LUD· XVI· D· - G· FR· NA· REX,  Kopf rechts. /  REICH - RE· PF·,  Baum. 
20 mm. 1,06 g.................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1. Republik 1793 – 1804 

1303 Ecu (6 Livres) 1793 A, Paris. 29,39 g. Gadoury 22. Dav. 1336. .................................................................... Sehr schön 150,-

1304 5 Francs l'An 7 (1798-1799) K, Bordeaux. Gadoury 165. KM 639.5. ........................................Sehr schön - vorzüglich 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1305 5 Francs l'An 7 (1798-1799) L, Bayonne. Gadoury 165. ................................................................................ Sehr schön 100,-

 Napoleon I. 1804 – 1815 

1306 Un Decime (10 Centimes, Cu) 1814 BB, Straßburg. Gadoury 60. KM 700. Provisionale Prägung. ...... Fast sehr schön 30,-
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Frankreich 

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848 

1307 40 Francs 1833 A, Paris.  GOLD  (11,61 g FEIN).  Gadoury 258. KM 747.1. Fb. 557. ..........Randfehler, sehr schön** 380,-

 2. Republik 1848 – 1852    

1308 5 Francs 1850 A, Paris. Gadoury 180. KM 761.1......................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 Napoleon III. 1852 – 1870 

1309 10 Francs 1857 A, Paris.  GOLD  (2,9 g FEIN).  Gadoury 228. KM 784.3. Fb. 576a. ........................ Fast sehr schön** 100,-

1310 10 Francs 1863 BB, Straßburg.  GOLD  (2,9 g FEIN).  Gadoury 229. KM 800.2. Fb. 587. ........................ Sehr schön** 110,-

1311 20 Francs 1865 A, Paris. GOLD   (5,8 g FEIN).   Gad. 248. KM 801.1. Fb.584. ........................................ Sehr schön** 180,-

1312 5 Francs 1868 A, Paris.  GOLD  (1,45 g FEIN).  Gadoury 224. KM 803.1. Fb. 588.
................................................................................................................................ Druckstellen im Feld, sehr schön** 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1313 5 Francs 1868 A. Gadoury 183. KM 799.1. .............................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 3. Republik 1870 – 1940 

1314 5 Francs 1870 A, Paris. Ceres. Gadoury 185. KM. 819. ......................................................................... Fast vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1315 5 Francs 1870 A, Paris. Herkules. Gadoury 187. KM 818.1......................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

1316 5 Francs 1872 A, Paris. Gadoury 187. KM 820.1.......................................................................Kratzer, fast vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1317 5 Francs 1878 K, Bordeaux. Gadoury 187. KM 820.2...............................................................Sehr schön - vorzüglich 75,-

1318 10 Francs 1906, Paris. GOLD (2,9 g FEIN). Gadoury 231.  Schön 190.  KM 846. Fb. 597... Sehr schön - vorzüglich** 100,-

 5. Republik seit 1958 

1319 500 Francs/70 ECUS 1990.  PLATIN  (20g FEIN).  Schön A 266.  KM 990 a.  Fb. 622 a.........................Polierte Platte 600,-
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Frankreich 

 5. Republik seit 1958 

1320 500 Francs 1996  GOLD   (15,64g FEIN).   Schön 457.   KM  1181.   Fb.  683.   1500. Jahrestag der Christianisierung 
des Frankenreiches - König Chlodwig.  Im Originaletui...........................................................................Polierte Platte** 500,-

1321 5 Francs 1970.  Piedfort-Prägung  Kupfer-Nickel.  Schön 235b. KM P 408. Im Originaletui mit Zertifikat...Prägefrisch 30,-

1322 5 Francs 1971.  Piedfort-Prägung  Kupfer-Nickel.  Schön 235b. KM P 430. Im Originaletui mit Zertifikat...Prägefrisch 25,-

1323 5 Francs 1971.  Piedfort-Prägung  Kupfer-Nickel.  Schön 235b. KM P 430. Im Originaletui mit Zertifikat...Prägefrisch 25,-

1324 1 Centime; 1/2 und 1 Franc 1972.  Piedfort-Prägung  Stahl, Nickel.   Schön 225a, 232a, 233a.   KM  P 437, 449, 452. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 3 Stück. .......................................................................................Prägefrisch 75,-

1325 5, 10 und 20 Centimes 1972 und 1975.  Piedfort-Prägung  Silber.   Schön 228b, 229b, 230b.   KM  P 441,  444,  447, 
516, 519 und 522.  In einem Originaletui jeweils mit Zertifikat.  LOT 6 Stück.......................Prägefrisch/Polierte Platte 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1326 50 Francs 1974.  Piedfort-Prägung (Ag, 60 g). Schön 237a.  KM P 509.  Im Originaletui mit Zertifikat. .Polierte Platte 75,-

1327 10 Francs 1974.  Piedfort-Prägung   (Ag,  22,8 g).    Schön  242 c.     KM   P  507.     Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1328 10 Francs 1974.  Piedfort-Prägung  Kupfer-Nickel-Aluminium.  Schön 242a.  KM P 506.  Im Originaletui mit Zertifikat.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1329 5 Francs 1974.  Piedfort-Prägung  Kupfer-Nickel. Schön 235b. KM P 503. Im Originaletui mit Zertifikat....Prägefrisch 30,-

1330 1, 5, 10, 20 Centimes, 1/2 und 1 Franc 1974.  Piedfort-Prägung   Stahl,   Aluminium -  Bronze,   Nickel.     KM  P 485, 
488, 491, 494, 497 und 500.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat.  LOT 6 Stück................................... Prägefrisch/PP 150,-

1331 50 Francs 1975.  Piedfort-Prägung (Ag, 60 g). Schön 237a.  KM P 536.  Im Originaletui mit Zertifikat. .Polierte Platte 75,-

1332 10 Francs 1975.  Piedfort-Prägung (Ag, 22,8 g). Schön 242c. KM P 534. Im Originaletui mit Zertifikat..Polierte Platte 40,-

1333 10 Francs 1975.  Piedfort-Prägung  Kupfer-Nickel-Aluminium.  Schön 242a.  KM P 533.  Im Originaletui mit Zertifikat.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1334 5, 10 und 20 Centimes 1975.  Piedfort-Prägung  Aluminium-Bronze.  KM P 515, 518 und 521. Jeweils im Originaletui 
mit Zertifikat.  LOT 3 Stück.........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1335 5, 10 und 20 Centimes 1975.  Piedfort-Prägung  Aluminium-Bronze.    Schön 228a, 229a und 230a.   KM  P 515, 518 
und 521.  In einem Originaletui jeweils mit Zertifikat.  LOT 3 Stück. ..........................................................Polierte Platte 50,-

1336 50 Francs 1976.  Piedfort-Prägung (Ag, 60 g). Schön 237a.  KM P 563.  Im Originaletui mit Zertifikat. .Polierte Platte 75,-

1337 50 Francs 1977.  Piedfort-Prägung (Ag, 60 g). Schön 237a.  KM P 590.  Im Originaletui mit Zertifikat. .Polierte Platte 100,-
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Frankreich 

1338 50 Francs 1978.  Piedfort-Prägung (Ag, 60 g). Schön 237a.  KM P 619.  Im Originaletui mit Zertifikat. .Polierte Platte 75,-

1339 50 Francs 1979.  Piedfort-Prägung (Ag, 60 g). Schön 237a.  KM P 650.  Im Originaletui mit Zertifikat. .Polierte Platte 75,-

1340 50 Francs 1980.  Piedfort-Prägung (Ag, 60g).  Schön 237a. KM P 680.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..Polierte Platte 75,-

1341 Kurssatz 1980 (10 Werte).  Centimes bis 50 Francs............................................................................ Prägefrisch Orig. 40,-

1342 Kurssatz 2000 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.............................................................................. Prägefrisch Orig. 25,-

1343 Sammlung Kurssätze (prägefrisch/"Fleurs de Coins").   Jeweils  originalverpackt .   1966,  1968,  1969,  1970,  1971, 
1972(2),1973(2), 1974, 1975, 1976, 1977, 1978, 1979, 1980, 1981, 1982, 1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1988, 1998, 
1999, 2000, 2001 und 2003.  LOT 29 Sätze. ....................................................................................... Prägefrisch Orig. 1.000,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1344 Ecu 1727 A; 2 Sols 1792 W; Centime L'AN 6 A;  10 Centimes  1855 BB;  1862 A;  20 Centimes  1867 A;  50 Centimes 
1865 BB; 5 Francs 1831 A; 1850 A und 257 moderne Kleinmünzen.  LOT 266 Stück................ Schön bis sehr schön 80,-

1345 Kiste mit 181 Münzen.  Centime bis 20 Francs. Darunter zahlreiche Silbermünzen,  u.a. 20 Centimes 1850 A 2); 64 A, 
66 K; 68 A; 50 Centimes 1854 A; 58 A; 65 K; 66 B; 67 K; 68 A;  1 Franc 1872 K;  2 Francs 1871 K;  73 A;  94 A;  95 A.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 200,-

1346 LOT von 594 Münzen ab  Mitte  des  19. Jahrhunderts  bis  Ende  des  20. Jahrhunderts.    Centime  bis  100  Francs. 
Darunter zahlreiche Kupfermünzen vor 1920...............................................................................Schön bis prägefrisch 300,-

1347 Typensammlung von 110 Münzen.  Darunter 19 Silbermünzen.  In einem Album. ...Gering erhalten bis vorzüglich 100,-

1348 10 Francs 1966, 1997  "Fußball WM";   50 Francs  1974,  1979  und  100 Francs  1989  "Olympiade".    LOT  5  Stück.
..................................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch und PP 40,-

Französisch Äquatorial Afrika 

1349 50 Centimes 1942, 1943; 1 Franc 1943, 1948 und 2 Francs 1948.  LOT 5 Stück...... Sehr schön – vz bis prägefrisch 24,-

Französisch Afars & Issas 

1350 1 Franc 1971, 75; 2 Francs 1968, 75; 5 Francs 1968, 75; 10 Francs 1970, 75; 20 Francs 1968, 1975; 50 Francs 1970, 
1975; 100 Francs 1970, 75.  LOT 14 Stück. ........................................................................ Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

 

 
Gibraltar 

1351 50 Pfund (70 Ecu) 1991.  GOLD  (6,22 g /3,11 g FEIN).   Ritter zu Pferd links.   Schön 116.1.    KM 75.   Friedberg 15.
................................................................................................................................................................. Prägefrisch** 120,-

1352 50 Pfund (70 Ecu) 1993.  GOLD  (6,22 g /3,11 g FEIN).  Ritter zu  Pferd  rechts,  darunter  gekrönter  Dreilöwenschild. 
Schön 119.2.  KM 629. Fb. 15. ...................................................................................Polierte Platte, leicht berührt** 120,-

1353 40 Ecu 1995.  (3,01 g FEIN).  PLATIN.  Säende Göttin Europa. ...............................................................Polierte Platte 125,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5103. 

15,  35,  70  und  140 ECUS 1996.   GOLD   (zus. 26,12 g  FEIN).   Historische Segelschiffe    Schön  523  bis  526.
KM 504 bis 507.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui. ..................................................................................Polierte Platte 850,-
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Gibraltar 

1354 75 ECU 1996 Bi-Metall (Gold 3,89g und Platin 3,89g FEIN).   GOLD/PLATIN    1000 Jahre "Ostarrichi"   Schön 519. 
KM 528.  Im Originaletui mit Zertifikat. .......................................................................................................Polierte Platte 250,-

1355 2 Pfund 1992 "Kolumbus"; 14 ECUS/10 Pfund 1992  und  14 ECUS 1993.    Schön 114, 123a, 263.   KM 87, 98a, 631. 
LOT 3 Stück. ................................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 30,-

 
 

Griechenland 

1356 Chios (Scio),   Philipp Maria Visconti 1421-1436, Herzog von Mailand.   Dukat  S,  Chios.   D·MEDIOLANI· - DVX -
S·PETRVS,  Belehnung  des  Herzogs  durch  den  Hl. Peter. /  Christus  in  der  Mandorla.   3,53 g.   Fb. 4.   GOLD
...............................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 250,-

1357 Ionische Inseln,   britisch  (bis 1864).   30 Lepta  1862.   Slg. Windisch - Grätz 21.190  (30 Farthings).    KM  30.
...............................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

 Otto I. 1832 – 1862 

1358 Drachme 1833, München. Divo 12c. KM 15................................................................................................... Sehr schön 60,-

 Konstantin II. 1964 – 1973 

1359 50 und 100 Drachmen 1967 (1969).  Schön 37 und 38.  KM 93 und 94.  Militärregierung  LOT 2 Stück. ..Prägefrisch 100,-

 Republik, seit 1974 

1360 100, 250 und 500 Drachmen 1981 und 1982.  Leichtathletik-Europameisterschaften  SATZ 9 Stück. ....Prägefrisch 50,-

1361 500 Drachmen 1991.  XI. Mittelmeerspiele.  Schön 103.  KM 157.............................................................Polierte Platte 30,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1362 Zwei  kleine  Blechkisten mit 134 modernen  Kleinmünzen.   Darunter  Lepton  1869 BB;  1878 K;  10 Lepta  1878 K; 
20 Drachmen 1960(3); 30 Drachmen 1963(2); 1964(2). ..................................................... Sehr schön bis prägefrisch 60,-

Grönland 
 Christian X. 1912 – 1947 

1363 25 Öre 1926;  50 Öre 1926  und  1 Krone 1926.    Schön  2  bis  4.    KM  5,  7,  8.    LOT  3  Stück.
........................................................................................................................ Sehr schön bis sehr schön - vorzüglich 30,-

 

 

 

 

G R O S S B R I T A N N I E N 
 Georg II. 1727 – 1760 

1364 Rechenpfennig o.J.  (Me,  Georg Höger,  Nürnberg,  Fehlprägung).  GEORG· II D· G· M· BRI· F· ET H· REX,  Brustbild 
rechts. / GEORG· HOEGER· RECH: PFEN,  gekröntes  Monogramm  König  Ludwigs XV.  von  Frankreich  mit  Lilien. 
21 mm. 1,13 g.................................................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

 Georg III. 1760 – 1820 

1365 6 Pence 1787, London, mit Herzen im hannoverschen Schild. Spink 3749. KM 606.2. .... Dunkle Tönung, sehr schön 30,-

1366 2 Pence (Cu) 1797. 56,04 g. Spink 3776. KM 619. Sog. "Wagenrad" .............................Kaum Randfehler, vorzüglich 100,-

1367 1/3 Guinea 1798. GOLD   2,78 g. Spink 3738. Fb. 365. ......................................................................... Fast vorzüglich 200,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 Georg IV. 1820 – 1830 

1368 Crown 1821 (SECUNDO) und 1822 (TERTIO). Spink 3805. KM 680. LOT 2 Stück. .............................................Schön 60,-

 Viktoria 1837 – 1901 

1369 Crown 1847 / XI, London. Spink 3882. KM 741. ..............................................................................Kl. Rdf., sehr schön 75,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5104. 

2 Pfund 1887. Regierungsjubiläum. GOLD  (14,65 g fein). Spink 3865. Fb. 391. ........................................Vorzüglich** 500,-

1370 Trade Dollar 1898 (B), Bombay. KM T 5. ...................................................................................................... Vorzüglich+ 50,-

1371 Sovereign 1900, London.  GOLD  (7,32 g FEIN).  Spink 3874. KM 785. Fb. 396....................................... Sehr schön** 240,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Edward VII. 1901 – 1910 

1372 Crown 1902, London. Spink 3978.  Schön 292.  KM 803. ....................................................... Vorzüglich - prägefrisch 125,-

 Georg V. 1910 – 1936 

 
Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5105. 

5 Pfund 1911. GOLD. (36,62 g fein). Spink 3994. Fb.402 ..................................................Polierte Platte, vorzüglich** 3.500,-

1373 3 Pence 1927. Spink 4042.  Schön 314.  KM 831...................................................................................... Stempelglanz 75,-

1374 Crown 1933, London. Spink 4036.  Schön 319.  KM 836. .............................................................................Prägefrisch 150,-
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth II. 1952 -    

1375 4 Pence 1953. Spink 4127.  Schön 384.  KM 888....................................................................... Prägefrisch (prooflike) 80,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1376 LOT von 2 Stück: 1/2 Crown 1891 (schön-sehr schön) und Florin 1904 (vorzüglich)........................................................ 40,-

1377 LOT von 106 verschiedenen Münzen.  Farthing bis Crown.  Darunter 8 Silbermünzen. .............. Schön bis vorzüglich 50,-
 

1378 Großes LOT von über 1300 Stück;  meist moderne Münzen.   Vom Farthing bis zur Crown.  Darunter Farthing 1844; 
Penny 1797; Shilling 1826;  Florin 1887(vz, Kratzer); 1900, 1910;  Half Crown 1885, 1899;  Doppel Florin 1890; Crown 
1889 und 1896/LX.  In 24 Kästchen. ..............................................................................Gering erhalten bis vorzüglich 400,-

 

1379 Über 5 Kilogramm Kupfer-Pennys zwischen 1902 und 1967; Kurssatz 1974(6 Werte im Plexiglasrahmen); "Complete 
Set of Farthings struck during the Reign of Queen Elizabeth II. (1953  bis  1956); 3 Münzmappen  "BRITAIN´S  FIRST 
DECIMAL COINS" und 50 Pence 1973 Im Originaletui. ...................................................Gering erhalten bis prooflike 60,-

 

1380 Sammlung englischer Münzen, 1758 bis 1972, Crown  bis  1/3 Farthing, darunter  6 Mariengroschen  1795  Zellerfeld; 
1/3 Farthing 1868, 1902, 1913; 1 Penny-Model; Doppel Florin 1887, 1888, 1889, 1890; Crown 1891, 1896  und  1900. 
Insgesamt 71x Silber.  LOT von 373 Stück. .................................................................................. Schön bis vorzüglich 1.000,-
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Guinea 

1381 50 Francs 1969.  Schön 8.  KM 8. .................................................................................................................. Sehr schön 20,-

1382 250 Francs 1969 und 500 Francs 1969.  Schön 14 und 18.  KM 12 und 15.  LOT 2 Stück.......Polierte Platte berieben 30,-

Haiti 

1383 25 Gourdes 1973; 50 Gourdes 1977(2) und 1981.    Schön  60,  73,  75  und  95.    LOT  4  Stück.
............................................................................................................................. 2x prägefrisch und 2x Polierte Platte 40,-

Hongkong 

1384 50 Cents 1890.  KM 9.1.................................................................................................................................. Sehr schön 30,-

Indien 

1385 1/12 Anna 1821, 1830, 1831; 1 Anna 1909; 2 Annas 1841, 1862, 1892, 1917;  1/4 Rupie 1840, 1862;  1/2 Rupie 1934, 
1936, 1939; 1 Rupie 1885, 1904, 1942.  LOT 16 Stück. ............................................ Sehr schön bis meist vorzüglich 80,-

Irak 

1386 Typensammlung von 48 Münzen.   Darunter  20 Fils  1931;  50 Fils  1931;  Riyal  1932;  Dinar  1980.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 80,-

Iran 
 Muhammad Reza Pahlavi 1941 – 1979 

1387 25 bis 200 Rials 1971.  2500 Jahre Kaiserreich Persien.  Schön  153  bis  157.   KM  1184  bis  1188.  SATZ  5  Stück. 
Im Originaletui. ...............................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5106. 

10 Pahlavi 2537 MS (1979). GOLD  (73,22 g FEIN). KM 1213. Fb. 98a. ................................................... Prägefrisch** 3.000,-

1388 Pahlavi 2537 M (1979).  GOLD  (7,32 g FEIN).  Schön 182.  KM 1200.  Fb. 101. .............................Fast prägefrisch** 250,-

1389 1/4 Pahlavi 2537 M (1979).  GOLD  (1,82 g FEIN).  Schön 180.  KM 1198.  Fb. 104. ..........Vorzüglich - prägefrisch** 60,-

 Islamische Republik seit 1979 

1390 Bahar Azadi 1364 S (1985).  GOLD  (7,32 g FEIN).  Schön 220.  KM 1248.2.  Fb. 114. ......Vorzüglich - prägefrisch** 250,-
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Irland 

1391 Farthing 1931, 1932; 1/2 Penny 1940; 1 Penny 1822, 1943; 3 Pence 1928;  6 Pence 1928, 1955;  Shilling 1928, 1939; 
Florin  1939,  1940,  1941;  1/2 Crown  1939;  10 Shilling  1966  und  Münzsatz  1940/42  (8 Werte).    LOT  23  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

Isle  of  Man 

1392 Elisabeth II. 1952 - .   1/5 Crown 1996.  GOLD  (6,22 g FEIN).   Fußball - Europameisterschaft  in  England mit 
Adlerschild Deutschland.  Schön 1370.  KM 656.  Fb, 93. ..................................................................Polierte Platte** 200,-

1393 50 Pence 1982(Silber);  Crown  (Silber)  1974,  1975,  1976;  Crown (K/N)  1984  und  10 Euro  1996.   LOT  6  Stück.
.........................................................................................................................................Prägefrisch bis Polierte Platte 35,-

Israel 

1394 LOT von 80 Kleinmünzen.  Darunter 25 Mil 1949. .............................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

1395 LOT von 43 Münzen.  Darunter 41 Großsilbermünzen u.a. 5 Lirot 1963 "Seefahrt". ........... Vorzüglich bis prägefrisch 380,-

 

 

 

Italien 

1396 Neapel  und  Sizilien,    Ferdinand IV. (I.) 1759-1805, 1815-1816 (-1825).  4 Cavalli (Cu)  1804,  Neapel.  Mont. 400.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 40,-

1397 Parma,    Maria  Louise  von  Österreich  1815 - 1847.   2  Lire  1815,  Mailand.   Pagani  8.   Montenegro  118.
..................................................................................................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich 300,-

1398 Venedig,   Marcantonio Trevisani 1553 - 1554.  Zecchino. 3,49 g.  GOLD  Fr. 1251...... Knitterspur, ss - vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1399 Venedig,   Alvise IV. Mocenigo 1570 - 1577. Zecchino. 3,42 g. Fb. 1263. GOLD ...............Druckstellen, sehr schön 200,-

1400  - Lodovico Manin 1789 - 1797. Tallero 1794. 28,49 g. Dav. 1575. ............................................................. Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5107. 

Haus  Savoyen,    Viktor  Emanuel  II.  (1849) 1861 - 1878     5 Lire 1861, Florenz.   Pagani  481.   Montenegro  161.
.................................................................................................................................................................... Sehr schön 500,-

1401 Haus  Savoyen,    Viktor  Emanuel  II.  (1849) 1861 - 1878.    5 Lire  1870 M,  Mailand.   Montenegro  172.   KM  8.4.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 80,-

 Viktor Emanuel II. (1849) 1861 – 1878 

1402 1 Lira 1863 M und 2 Lire 1863 T.  KM 5a.1 und 16.2.  LOT 2 Stück................................... Vorzüglich und sehr schön 40,-
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Italien 

 Republik, seit 1946    

1403 Kurssatz 2000 (12 Werte).  Lira bis 1000 Lire.  KM MS 38. ................................................................. Prägefrisch Orig. 40,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1404 LOT  von  17  Münzen.    Darunter  1 Lira  1910;  Königreich  Napoleon,  5 Soldi  1808 M,  1812 M;  10 Soldi  1810 M.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 40,-

1405 Album  mit  325  Münzen.   Darunter 1 Lira 1863 M(2), 1907, 1913; 2 Lire 1863 N(2), 1881 R, 1914(2); 5 Lire 1874 M; 
500 Lire Silber(12). ........................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 150,-

1406 Zwei Kisten mit 391 Münzen ab Königreich  bis  Republik,  beigegeben  etwas  Vatikan.  Darunter  500 Lire Silber (7).
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

1407 Typensammlung  von  76  Münzen.     Darunter  12  Silbermünzen.    Beigegeben  7x  Vatikan  und  6x  San  Marino. 
LOT 89 Stück.  In einem Album. ..............................................................................Gering erhalten bis Polierte Platte 80,-

Jamaika 

1408 25 Dollars 1978 (125,87g, 4 Unzen Silber).  25. Jahrestag der Krönung von Königin Elisabeth II..    Schön 44.   KM 76. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 60,-

1409 25 Dollars 1979 (125,87 g, 4 Unzen Silber).  Karl, Prinz von Wales.  Schön 47.  KM 81.  Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 

 

 
Japan 

 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

1410 Yen, Jahr 19 (1886).  Y. A25.2. ................................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 250,-

Jemen, Arabische Republik 

1411 Typensammlung von 33 Münzen.  Darunter 5, 10, 20 Buqsha, 1 Riyal 1963. ..............Sehr schön bis Polierte Platte 50,-

Jordanien 

1412 Hussein II. 1952 - 1999   1/2, 3/4 und 1 Dinar 1969.  Schön 20 bis 22.  KM 21 bis 23.  LOT 3 Stück......Polierte Platte 60,-

1413 Typensammlung von 39 Münzen. ..................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Kamerun 

1414 50 Centimes 1925, 26, 43 (2); 1 Franc 1925, 1926, 1943 (2), 1948; 2 Francs 1924 und 1948.   LOT  11  verschiedene.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

 

 
 

Kanada 
 Georg V. 1910 – 1936 

1415 50 Cents 1911.  Schön 18.  KM 19..........................................................................................................................Schön 40,-

 Georg VI. 1936 – 1952    

1416 50 Cents 1948.  Schön 44.  KM 45................................................................................................Kl. Rdd., sehr schön+ 60,-
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Kanada 
 Elisabeth II. 1952 - 

1417 30 Dollars 1999.  (3,11g FEIN).  PLATIN  Moschusochse.    Schön  353.    KM  359.    Fb.  B 43.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. .....................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

1418 2 Dollars 1999.  GOLD    Nunavut als Territorium der Inuit.    Schön  345 b.    KM  357.    Fb. 45.    Im  Originaletui  mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 250,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5108. 

Platin-Satz 2000    30,  75,  150  und  300 Dollars  2000.   (zus. 57,53 g  FEIN).    Kanadische  Tierwelt  -  Gabelbock. 
Schön 401 bis 404.  KM 405 bis 408.  Fb. B 40 bis B 43.  SATZ 4 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..Polierte Platte 1.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nachfolgende Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5109. 

50 Dollars 2004.  GOLD  (31,1g FEIN).  Farbmünze mit Brillant.  25 Jahre Anlagemünze Maple Leaf   KM --.   Fb. --. 
Im Originaletui mit Zertifikat......................................................................................................................... Prägefrisch** 1.200,-

1419 200 Dollars 2009.  (14,67g FEIN, Motivteile  (Kohle)  in  schwarzer  Farbe).    GOLD   Steinkohlehandel.   Schön  860. 
KM 894.  Im Originaletui mit Zertifikat. ....................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1420 100 Dollars 2009.   (7g FEIN).   GOLD    Trommeltänzer   vor   Einwohnern   von   Nunavut.    Schön  857.    KM  898. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 240,-

1421 200 Dollars 2011. (Goldunze 31,1 g FEIN).  GOLD  Mountain Police.  KM 1165....................................... Prägefrisch** 1.000,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

1422 Silberdollar  1939,  1958,  1964,  1967,  1971,  1973,  1975,  1976,  1977,  1979,  1982  und  1984.     LOT  12  Stück.
...................................................................................................................................................Vorzüglich bis prooflike 70,-
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Kanada 

 LOTS     LOTS     LOTS 

1423 50 Cents  1964;   Dollar  1963  und   5 Dollars  2004   (Farbmünze)    "Silberunze".     Im Originaletui.    LOT  3  Stück.
.........................................................................................................................................Vorzüglich(2) und prägefrisch 35,-

1424 Album mit 203 Münzen.  Darunter 84 Silbermünzen....................................................................... Schön bis prooflike 175,-

1425 LOT von 22 Münzen.   Darunter 10 Cents 1901, 09, 11, 14, 15, 34, 35;  25 Cents  1901,  02,  16;  50 Cents  1911  und 
4 Kupfertoken. .............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 50,-

Kapverdische Inseln 

1426 LOT von 28 verschiedenen modernen Münzen.  Darunter 250 Escudos 1976 "Weißer Thunfisch". ..Meist prägefrisch 40,-

Komoren 

1427 1 Franc  1964;   2 Francs  1964;  5 Francs  1964,  1984;  10 Francs  1964,  1992;  20 Francs  1964;  25 Francs  1982; 
50 Francs 1975, 1994; 100 Francs 1977.  LOT 11 Stück. ................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 20,-

 

 

Korea 

1428 1 Chon Jahr 4; 20 Chon Jahr 11 und 1/4 Yang Jahr 502.   KM 1110, 1134 und 1137.  LOT 3 Stück. .......Ø sehr schön 40,-

Korea/Nord 

1429 1 Won 1987 (3);   50 Won  1992   "Kim Jeongil";    100 Won  (Farbmünze)   1995   "Pinguine"   und   "Mandarinenten". 
LOT 6 Stück. ................................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 30,-

1430 500 Won 1995  und  1996 (2).    Jeweils  mit  farbigem  Pandamotiv.    Schön  101,  136.1,  136.3.    KM  76,  91,  421. 
LOT 3 Stück. ..............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1431 10 Won 2007 (Farbmünze) Großer Panda  und  Zwei  Pandas;  200 Won  2007  "Eisbär"  und  drei  Medaillen  40 mm 
(mit Farbdruck) 2011 "Panda", "Eisbär" und "Braunbär".  LOT 6 Stück.........................................................Prägefrisch 40,-

Korea/Süd 

1432 25.000 Won 1988.   GOLD   (15,55g FEIN).    Olympische  Spiele    Schön 126.    KM 72.    Fb. 14.    Im Originaletui.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

1433 LOT  von  43  Münzen.    Darunter  5000 Won  1986,  1987 (2);   10.000 Won  1982,  1983   und   20.000 Won   1982.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

 

 

 

 

Kreuzfahrer 
 Antiochia 

1434 Bohemund III. (?) 1163 - 1201. +BOAMVNDVS, Kopf rechts. / +ANTIOCHIA,  Kreuz,  im  ersten  Winkel  eine  Kugel. 
0,64 g. Malloy 35. Slg. Windisch-Grätz 21.238 (Bohemund IV.). ................................................................... Sehr schön 50,-

1435 Bohemund III. (?)  1163 - 1201.   +BOAMVNDVS,  Brustbild  links. /   +ANTIOCHI·A,  Kreuz,  im  zweiten  Winkel ein 
Halbmond. 1,01 g. Slg. Windisch-Grätz 21.234 ............................................ Dunkle Tönung, sehr schön - vorzüglich 40,-

Kroatien 

1436 150 Kuna 1997.  Weißschwanzseeadler  Schön 68.  KM 69. ..................................................................Polierte Platte 30,-
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Kuwait 

1437 2 Dinars 1976 (vz).    15  Jahre  Unabhängigkeit.    Schön 14.    KM 15  und  7  Kleinmünzen.    LOT  8  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

Laos 

1438 LOT von 12 modernen Münzen.  Darunter 1 bis 50 Kip 1985..............................................................Meist prägefrisch 25,-

Lettland 

1439 10 Latu 1993 und 1 Lats 1995. 75. Jahrestag der Unabhängigkeit und 50 Jahre U.N. Schön 21 und 24. KM 19 und 23. 
LOT 2 Stück.  Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ...................................................................................Polierte Platte 50,-

1440 10 Latu 1994, 1995(3), 1996(3), 1997 und 1998(3).  Schön 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 39.    KM  24, 25, 26, 
27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 36.  LOT 11 Stück. ...........................................................................................Polierte Platte 300,-

Libanon 

1441 Typensammlung  von  39  Münzen.   Darunter  1/2 Piaster  1934;  1 Piaster  1940;  2 Piaster 1925;  25 Piaster  1929; 
50 Piaster 1929; 1/2, 2, 2 1/2 Piaster o.J.(1941); Livre 1980 Olympiade............................ Sehr schön bis prägefrisch 75,-

 

 

 

 
Liberia 

1442 10 Dollars 2004 (teilvergoldet und Diamantaugen).  Polarbär  KM 750 ....................................................Polierte Platte 35,-

1443 10 Dollars 2005 (teilvergoldet und Diamantaugen).  Roter Panda  KM 758 .............................................Polierte Platte 40,-

1444 Typensammlung von 29 Münzen.   Darunter  25 Cents  1906,  1960;  50 Cents  1906,  1960;  Dollar  1962.
................................................................................................................................................. Schön bis Polierte Platte 40,-

Litauen 

1445 50 Litu 1997.    600. Jahrestag  der  Ansiedlung  von  Karaimen  und   Tataren   in   Litauen.     Schön  42.     KM  105. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1446 1 Centas 1936 (2);  5 Centai  1936;  10 Centu  1925;  20 Centu  1925;  1 Litas  1925;  2 Litu  1925  und  10 Litu  1936. 
LOT 8 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Macau 

1447 100 Patacas 1978  und  1979.   25. Großer  Preis  von  Macau  (Rennwagen  ohne  Inschriften)  und  Jahr  der  Ziege. 
Schön 10.2 und 12.  KM 11 und 14.  LOT 2 Stück....................................................................... Polierte Platte berührt 50,-

Madagaskar 

1448 Franz. Kolonie (6x, u.a. 50 Centimes 1943 in vz-prfr);   Republik 1960-75  (7x);  Dem.  Republik  1975-1992 (10x) und 
Republik seit 1992 (8x). LOT 31 verschiedene. ......................................................... Vorzüglich bis meist prägefrisch 40,-
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Malaysia 

1449 49 Kleinmünzen; 23 Gedenkmünzen (kein Silber);  25 Ringgit  1976  und  1977.    LOT  74  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 60,-

Malediven 

1450 20 Rufiyaa 1977, 1984(K/N);  25 Rufiyaa  1978  und  25  moderne  Kleinmünzen.   LOT  28  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

Malta 

1451 5 Liri 1992.  Georgskreuz und 400 Jahre Universität Malta.  Schön 100 und 102.   KM  100  und  106.    LOT  2  Stück. 
Jeweils im Originaletui................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

Marokko 

1452 50 Dirhams 1975(2) und 1976.  Schön 65, 68, 69.  KM 65, 67, 68.  LOT 3 Stück.  Im Originaletui...........Polierte Platte 75,-

1453 LOT von 22 Münzen.   Darunter  Rial  1329,  1331;  10 Francs  1347;  20 Francs  1352;  500 Francs  1956
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 70,-

1454 Typensammlung von 21 Münzen.   Darunter  5  Silbermünzen  u.a.  2 1/2 Dirhams  1314 (vz).
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

Mauritius 

1455 20 Cents 1883;  1/4 Rupie  1935,  1946;  1/2 Rupie  1934  und  47  moderner  Kleinmünzen.    LOT  51  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

Moçambique 

1456 2 Centimos 1975.  Schön 32.  KM 91.   Wegen der unterbliebenen Währungsumstellung nicht in den Zahlungsverkehr 
gelangt.  LOT 10 Stück.................................................................................................................................Ø vorzüglich 100,-

1457 LOT von 21 verschiedenen Münzen zwischen 1980 und 1994.................................. Vorzüglich bis meist prägefrisch 25,-

Monaco 
 Ranier III. 1949 – 2005 

1458 100 Francs 1989.  40. Jahrestag des Regierungsantritts.  Schön 41.  KM 164. ....................................Fast prägefrisch 30,-

1459 Kurssatz 1995 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.  KM SS 7. ........................................................... Prägefrisch Orig. 40,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

1460 2 Francs 1943; 5 Francs  1960,  1966;  10 Francs  1950,  1966 (2 versch.);  20 Francs  1947,  1950;  50 Francs  1950; 
100 Francs 1956.  LOT 10 Stück. .........................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

 

 
 

Mongolei 

1461 5 Möngö 1925.  Schön 3.2.  KM 3.  Variante : Linkes unteres Wort ohne den mittleren rechten Strich. ........ Vorzüglich 40,-

1462 50 Möngö und 1 Tögrög 1925.  Schön 7 und 8.  KM 7 und 8.  LOT 2 Stück. .Patina, vorzüglich - prfr und vorzüglich 50,-

1463 10 Tögrög  1974.    Staatsbank.     Schön  35.     KM  35.    1 Tögrög  1971 (2),  1981 (2)  und  1988.     LOT  6  Stück.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1464 500 Togrog 2001.  Gobibär  KM 238. ........................................................................................................Polierte Platte 30,-

1465 Typensammlung von 33 Münzen.  Darunter 10, 15, 20, 50 Möngö und 1 Tögrög 1925... Sehr schön bis prägefrisch 60,-
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Namibia 

1466 10 Dollar 1995.   50  Jahre  UN.    Schön  12.    KM  9.    Beigegeben  7  Kleinmünzen.    LOT  8  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 20,-

Nauru 

1467 50 Dollar 1994.   GOLD   (4,64 g  FEIN).    Luxusdampfer  "Kaiser  Wilhelm  II."  1902.    Schön 6.   KM 10.    Fb. 2.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 175,-

1468 10 Dollar 2005.   GOLD   (1,25 g  FEIN).    Angela Merkel.  Schön 44.  KM 26. .................................... Polierte Platte* 50,-

Nepal 

1469 LOT von 73 meist verschiedenen Münzen........................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 40,-

Neuguinea 

1470 LOT von 17 Münzen.  Neuguinea/Papua Neuguinea.  Darunter Threepence 1944;  Sixpence 1943;  Shilling 1935, 38, 
1945................................................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte- 30,-

Niederlande 

1471 Brabant,   Philipp IV. von Spanien 1621 - 1665. 1/4 Patagon 1645, Brüssel. Delmonte 311. ...Zainende, sehr schön 30,-

1472 Kampen, Stadt    Matthias 1612 - 1619.   Adlerschilling o.J. 5,02 g.   Slg. Windisch-Grätz 11868.
............................................................................................Vs. Schrötlingsfehler im Feld, sehr schön - vorzüglich 40,-

1473 Utrecht, Provinz.   Gulden 1763. 10,47 g. Delmonte 1182. .......................................................................... Sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm I. 1815 – 1840 

1474 1/2 Gulden 1818, Utrecht. Schulman 279. KM 54. .................................................................................Fast sehr schön 80,-

1475 5 Gulden 1827, Utrecht. GOLD. 3,36 g. Schulman 196. KM 60. Fb. 328. ................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Wilhelm II. 1840 – 1849 

1476 Dukat 1841, Utrecht. Mmz. Lilie. 3,48 g. Schulman 505. Fb. 338. GOLD....................................................... Vorzüglich 250,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

1477 10 Gulden 1898, Utrecht.  GOLD  (6,04 g FEIN).  Schulman 744. KM 124. Schön 13. Fb. 348. .................Vorzüglich** 320,-

1478 Dukat 1928  (3,43g FEIN).  GOLD  Schulman 779.  Schön 1.  KM 83.1a.  Fb. 352 ..............Vorzüglich - prägefrisch** 135,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

1479 Kiste mit 315 Münzen von 1/2 Cent bis 2 1/2 Gulden.   Darunter  5 Cents 1850(2),  1855,  1859,  1862;  Gulden 1848; 
2 1/2 Gulden 1959, 60, 61, 62, 64, 66. .......................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

1480 LOT von 48 verschiedenen Münzen.  Darunter 14 Silbermünzen, u.a.  5 Cents 1862,  1/2 Gulden 1858,  Gulden 1928.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-




